
 

1 di 2 

 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  198 del  26/08/2023 
 

PROPOSTA N.215 DEL 26/08/2023 

 

V SETTORE  
 

Servizio :Servizio Personale 

 

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA 
PROCEDURA DI SELEZIONE INERENTE AL BANDO DI 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO  A TEMPO PIENO (36 H) E INDETERMINATO, 
CON IL PROFILO DI "ESECUTORE OPERATIVO 

SPECIALIZZATO”, AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DA 
ASSEGNARE AL I SETTORE - SERVIZI SCOLASTICI 

 
 
 

 Responsabile del Settore 
 
VISTA la propria determinazione n. 143 dell’11.07.2023, con la quale è stato approvato il 

bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e 

indeterminato, con il profilo di “esecutore operativo specializzato”, Area degli Operatori 

esperti, da assegnare al I Settore – Servizi scolastici dell’Ente; 

RICHIAMATO espressamente il D.P.R. 16.06.2023 n. 82 ad oggetto “Regolamento 

recante modifiche al D.P.R. 487/94 concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle PA 

e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la disciplina dell’accesso agli impieghi, 

approvato con deliberazione di G. C. n. 10 dell’11/02/2011 e ss. mm. e ii., per le parti 

ancora applicabili; 

RICHIAMATO ALTRESI’ il decreto sindacale n. 10 del 14.12.2022, che assegna alla 

dott.ssa Vitale Roberta, Segretario generale dell’Ente, la funzione di Presidente delle 

Commissioni esaminatrici di concorsi pubblici nonché delle procedure di mobilità indetti 

dall’Ente, e il decreto sindacale n. 9 del 14.12.2022 di nomina del Responsabile del V 

Settore dell’Ente; 

CONSIDERATO che, alla luce degli atti su richiamati, occorre procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice per lo svolgimento della procedura selettiva, come di seguito 

indicato:  

 Dott.ssa Vitale Roberta – Segretario generale – Presidente 

 Ing. Sghedoni Gessica - Responsabile III Settore - Membro esperto; 

 Ing. Bardelli Marcello – Istruttore tecnico assegnato al III Settore dell’Ente– 

Membro esperto; 

 



 

2 di 2 

CONSIDERATO ALTRESI’ che le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte 

dall’Istruttore amministrativo contabile assegnato all’Ufficio Personale dell’Ente, Dr.ssa 

Tatiana Cristoni; 

DATO ATTO che la nomina della Commissione così composta rispecchia quanto previsto 

nel Piano delle Azioni positive dell’Ente 2023/25, inserito nel PIAO dell’Ente 2023/25, 

approvato con delibera di G.C. n. 43 del 25.03.2023; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti legislativi: 

- il D.Lgs 165/2001 e ss. mm. e ii.; 

- il D.Lgs 267/2000 e ss. mm. e ii; 

- i CCNL comparto regioni ed autonomie locali; 

RITENUTO di provvedere alla nomina; 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa e qui richiamate: 

1) Di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la procedura di 

selezione inerente al bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di un 

posto a tempo pieno e indeterminato, con il profilo di “esecutore operativo 

specializzato”, Area degli Operatori esperti, da assegnare al I Settore – Servizi 

scolastici dell’Ente; 

2) Di stabilire che la Commissione esaminatrice della presente procedura, formata 

esclusivamente da membri interni all’Ente, sia così composta:  

 Dott.ssa Vitale Roberta – Segretario generale – Presidente 

 Ing. Sghedoni Gessica - Responsabile III Settore - Membro  

 Ing. Bardelli Marcello – Istruttore tecnico assegnato al III Settore dell’Ente– 

Membro; 

 

3) Di stabilire altresì che le funzioni di Segretario verbalizzante siano svolte 

dall’Istruttore amministrativo contabile assegnato all’Ufficio Personale dell’Ente, 

Dr.ssa Tatiana Cristoni; 

 

4) Di dare atto che la nomina della presente Commissione non comporta oneri 

aggiuntivi per l’Ente, trattandosi di Commissari dipendenti interni; 

 

5) Di pubblicare il presente atto sul sito web istituzionale alla sezione 

“Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso” e all’Albo 

Pretorio on-line. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
Responsabile del Settore 

 V SETTORE 

Roberta Vitale / INFOCERT SPA 
 

Atto sottoscritto digitalmente 
 


